UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC
Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br

EDITAL Nº 149, DE 17 DE MARÇO DE 2025

Torna público o Edital de reabertura e a
prorrogação do prazo de inscrições para o
Processo Seletivo – MÓDULO II, para ingresso
no curso de graduação em Medicina, da
UNINGÁ – Centro Universitário Ingá, para o ano
letivo de 2025.

A Prof.ª Gisele Colombari Gomes, Pró-Reitora da UNINGÁ – Centro Universitário Ingá, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, torna público, por meio do presente Edital, a reabertura e

prorrogação do prazo do Processo Seletivo – MÓDULO II, para ingresso no curso de graduação em

Medicina, do Centro Universitário Ingá - UNINGÁ, para o ano letivo de 2025, regulamentado pelo Edital

n.º 014/2025, conforme segue:

1. Fica reaberto o Processo Seletivo –MÓDULO II, para ingresso no curso de graduação emMedicina, do

CentroUniversitário Ingá - UNINGÁ, para o ano letivo de 2025.

2. Fica prorrogado o prazo de inscrições do mencionado processo seletivo até o preenchimento das vagas ou

até o alcance dos 25% (vinte e cinco por cento) do ano letivo, segundo calendário acadêmico.

3. Os candidatos interessados deverão seguir os procedimentos já estabelecidos no Edital

n.º014/2025 e retificações.

4. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Profª. Gisele Colombari Gomes
Pró-Reitora da UNINGÁ